INDICAÇÃO Nº
2103
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Planejamento e Desenvolvimento Regional a liberação de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais) para a Prefeitura Municipal de Dracena realizar a construção de imóvel que irá abrigar a Secretaria Municipal de Esportes.

JUSTIFICATIVA

A Secretaria Municipal de Esportes de Dracena funciona, atualmente, em imóvel alugado, gerando um gasto mensal alto para o município. Além, de ser um imóvel que não está adequado às necessidades da Secretaria.

A construção de sede própria para a Secretaria Municipal de Esportes de Dracena é urgente e este investimento será de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais).  Considerando que a administração municipal necessita da ajuda deste nobre Governo do Estado para poder realizar esta construção a qual beneficiará a administração municipal com redução de suas despesas mensais e possibilitará um melhor atendimento à população. Assim, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1139710 070613 1629